pelos padrões adequados de qualidade, segurança, durabilidade e desempenho dos bens fornecidos,

cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O valor global desta ATA é de até R$ 40.057,00 (Quarenta mil e cinquenta e sete reais) .

3.2 Os valores unitários dos bens registrados são os constantes da tabela abaixo:

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA 

4.1.  O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,  contados da data de

assinatura, condicionado à publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado.